Couplingsclass: A50-X okm 1000km

Approved

ECEIRSS E1155R 0111042

IIVIax. vertical load : 120KG

© 630072/06-03-2017/1

ser.nr: Q

M E]

(&

~ 160Nm
M12x40 (10.9)
110Nm P

F\}mmo (10.9) |

~ M12x40 (10.9) I 4
75Nm ) LA

{:hﬁ{&ihﬁiﬁfféf_

%@
o s

__160Nm
M12x22 (100) h &
T PN ' D) ( 6300/6)
- M6x20 (10.9)
15Nm
9520079
= B M14x40 (10.9) |
M12x22 (100) ~ 160Nm |
_W0Hm ] * i’ T M12x40 (10.9) |
M12x40 (10.9) ﬂ ~ 110Nm |
75Nm

M14x40 (10.9)
1 SO_N m

© 630072/06-03-2017/2



M14x40 (10.9)

~ 160Nm
| M12x40(10.9)

95Nm

M14x40 (10.9)

160Nm

M12x22 (100)

130Nm

M6x20 (10.9)

NL MONTAGEHANDLEIDING:

Voordat u met de montage begint dient u op het typeplaatje te kijken

9.

welke schets in de handleiding van toepassing is.

. Demonteer de achterlichtunits. Demonteer de bumper inclusief de sta-

len stootbalk van het voertuig. De stootbalk wordt niet meer gebruikt.
Zie figuur 1.

Verwijder op de contactvlakken van de trekhaak met het voertuig de
aanwezige kit of wax.

Zaag overeenkomstig figuur 2 het aangegeven deel uit.

. Voor Sport voertuigen geldt: Zaag overeenkomstig figuur 3 het aan-

gegeven deel uit.

Plaats de steunen A en B en bevestig deze op de punten C, monteer
het geheel los-vast

Plaats de steunen D en E en bevestig deze op de punten F, monteer
het geheel los-vast

Monteer de dwarsbalk G tussen de steunen A en D op de punten H.
Monteer de Brink Connector | inclusief wegklapbare stekkerplaat J
met beugel K op de punten L.

Draai alle bouten en moeren cvereenkomstig de schets vast.

10. Monteer de bumper. Monteer de achterlichtunits.

aadpleeg voor demontage en montage van voertuigonderdelen het

werkplaatshandboek.

Raadpleeg voor montage en bevestigingsmiddelen de schets.
Raadpleeg voor montage en demontage van het afneembare kogelsys-

teem de bijgevoegde montagehandleiding.

BELANGRIJK:
*Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient

men de dealer te raadplegen.

ser.nr: A

e

(&

- | M14x40 (10.9) ’
M12x22 (100) X -~
130Nm | ﬁ,’ ﬁ M12x40 (10.9) |
| esNm |

i FA’1§§<EE)11TJT;)_ -
_75Nm |
M14x40 (10.9)
~ 160Nm

© 630072/06-03-2017/3

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

*Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken, dient u uw
dealer te raadplegen.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat electriciteits-, rem-
en brandstofleidingen niet worden geraakt.

*Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

* Deze handleiding dient na montage bij de voertuigpapieren gevoeqd te
worden.

*S.k. innovative solutions is niet aansprakelijk voor de schade die het
direct of indirect gevolg is van onjuiste montage, daaronder begrepen
gebruik van niet-geschikte gereedschappen en het gebruik van andere
dan de voorgeschreven montagewijze en middelen, dan wel onjuiste
interpretatie van dit onderhavig montagevoorschrift.

GB FITTING INSTRUCTIONS:

Before you start the fitting you must check the type plate to determi-
ne which sketch, in the fitting instruction, is applicable.

1. Remove the rear-light units. Remove the bumper and the steel buffer
beam from the vehicle. The buffer beam will no longer be needed. .
See figure 1.

2. Remove any wax er glue present where the tow bar is in contact with
the vehicle.

3. Saw out the indicated section in accordance with figure 2.

For Sport, the following applies: Saw out the indicated section in
accordance with figure 3.

5. Position the supports A and B and attach them at points C, then fit the
whole thing without fully tightening.

6. Position the supports D and E and attach them at points F, then fit the

© 630072/06-03-2017/4



whole thing without fully tightening.
. Fit the cross beam G between supports A and D at points H.
8. Fit the Brink Connector |, including socket plate J and brackets K at
points L.
9. Tighten all nuts and bolts to the torque indicated in the drawing.
10. Fit the bumper. Refit the rear-light units.

For dismantling and fitting the vehicle parts, see the site handbook.

For Fitting instructions and attachment method, see drawing.

See the assembly manual supplied for instructions on fitting the remo-
vable ball system.

NOTE:

* Should this installation process entail the cutting of the bumper -
conformation MUST be obtained by the installation engineer of the
customer’'s acceptance prior to completion. Brink Towing Systems
B.V. do not accept responsibility for any matters arising as a result of
this miscommunication.

*All measurements are in mm!

* The dealer should be consulted for possible necessary adjustment(s) "of
the vehicle".

* Remove the insulating material from the contact area of the fitting
points.

* Consult your dealer for the maximum tolerated pull weight and ball hitch
pressure of your vehicle,

* Do not drill through electrical-, brake- or fuellines.

* Remove (if present) the plastic caps from the spot welding nuts.

* This fitting instruction has to be enclosed in the vehicle documents after
fitting the towbar.

*S.k. innovative solutions is not liable for damage caused directly or indi-
rectly by incorrect assembly, including the use of unsuitable tools, the
use of other assembly methods and means than the ones outlined, and

Fir die Montage und Demontage des abnehmbaren Kugelsystems die
beiliegende Montageanleitung zu Rate ziehen.

HINWEISE:

* Flr (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist der
Héandler zu Rate zu ziehen.

* Im Bereich der Anlagefldchen mulk Unterbodenschutz, Hohlraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

*Vor dem Bohren priifen, daR keine, dort eventuell vorhandene
Leitungen beschidigt werden kénnen.

* Alle Bohrspéne entfernen und gebohrte Locher gegen Korrosion schiit-
zen.

* Entfernen Sie "falls vorhanden', die Plastikkappen von den Punkt-
schweilfmuttern.

* FUr das hochstzuldssige Zuggewicht und der erlaubte Kugeldruck lhres
Fahrzeugs ist IhrHandler zu befragen.

* Die Quetschmuttern missen nach einem spateren l6sen der Muttern
gegen neue ausgetauscht werden, da ansonsten die Sicherungswirkung
nicht mehr garantiert ist!

*S.k. innovative solutions haftet nicht fir Schaden, die als direkte oder
indirekte Folge einer nicht ordnungsgemélen Montage auftreten,
darunter fallen auch die Benutzung von ungeeigneten Werkzeugen,
andere als die vorgeschriebenen Montageverfahren und Montage
mittel sowie eine fehlerhafte Interpretation der betreffenden Montage
anweisung.

E INSTRUCTIONS DE MONTAGE:

Avant de commencer le montage veuillez, vérifier la plaque signaléti-
que de l'attelage afin de d'identifierr l'illustration correspondante
dans la notice de montage.

the incorrect interpretation of these assembly instructions.

B - MONTAGEANLEITUNG:

Vor Beginn des Einbaus ist anhand der Typplakette der Anhdnger kup-
plung festzustellen, welche Einbauskizze in dieser Montage anlei-
tung die richtige ist. :

1. Die Rucklichter abmontieren. Die StoRstange einschlieBlich des
stahlernen StolRbalkens vom Fahrzeug abmontieren. Der StoRbalken
wird nicht mehr benétigt. Siehe Abbildung 1.

2. Bei den Berihrungsflachen der Anhangervorrichtung mit dem
Fahrzeug den vorhandenen Kitt oder das Wachs entfernen.

3. Abb. 2 das angegebene Teil herausschneiden.

4. Fir Sport-Fahrzeuge qilt: Abb. 3 das angegebene Teil herausschnei-
den.

5. Die Halterungen A und B anlegen und bei den Punkten C befestigen.
Alles halbfest montieren.

6. Die Halterungen D und E anlegen und bei den Punkten F befestigen.
Alles halbfest montieren.

7. Den Quertrdger G zwischen den Halterungen A und D bei den Punkten
H anbringen.

8. Den Brink Connector | einschlieRlich Steckdosenplatte J und Blgel
K bei den Punkten L montieren.

9. Alle Schrauben und Muttern gemdR den Angaben in der Abbildung
festdrehen.

10. Die Stof3stange montieren. Die Ricklichter montieren.

Fir die Demontage und Montage von Fahrzeugteilen das Werkstatt-
Handbuch zu Rate ziehen.

Fiir die Montage und die Befestigungsmittel die Einbauskizze zu Rate
ziehen.

© 630072/06-03-2017/5

1. Démonter les feux arriére. Déposer le pare-chocs du véhicule y compris
la traverse en acier ; la traverse ne sera plus utilisée. Voir la figure 1.

2. Retirer le mastic ou la cire qui se trouve sur les surfaces de contact de
['attache-remorque avec le véhicule.

3. Scier la partie indiguée conformément a la figure 2.

4. Pour les modéles a Sport : Scier (a partie indiguée conformément & la
figure 3.

5. Positionner les supports A et B et les fixer 3 'emplacement des points
C, monter l'ensemble sans serrer,

6. Positionner les supports D et E et les fixer 3 'emplacement des paints
F, monter 'ensemble sans serrer.
Monter la barre transversale G entre les supports A et D sur les points H.

8. Monter le Brink Connector | et compris |3 prise rabattable J avec collier
K sur les points L.

9. Serrer tous les boulons et écrous conformément au schéma.

10. Mettre en place le pare-chocs. Mettre en place les feux arriére.

Pour le montage et le démontage des piéces du véhicule, consulter la
notice du fabricant.

Consulter le croquis pour voir le montage et les moyens de Fixation.

Pour le montage et le démontage de la rotule amovible, consulter la
notice de montage jointe.

REMARQUE:

* Pour une/des adaptations indispensables sur le véhicule, veuillez consul-
ter le concessionnaire.

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éven-
tuellement les points de fixation.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et le poids en fléche sur la
rotule autorisée du véhicule, veuillez consulter votre concessionnaire.

* Veiller en percant a ne pas endommager les conduites de électrique,
de frein et de carburant.

©® 630072/06-03-2017/6



*

*

*

Retirer "si présents” les embouts en plastique des écrous de soudure par
point.

Cette notice de montage doit étre conervée a bord du véhicule aprés
montage de ['attelage.

S.k.innovative solutions décline toute responsabilité pour les dommages
qui pourraient directement ou indirectement résulter d'un montage
incorrect, y compris l'utilisation d'outils inappropriés et l'utilisation d'un
mode d'emploi et de moyens autres que ceux prescrits, ou bien résulter
d'une interprétation inexacte des présentes instructions de montage.

2 MONTERINGSANVISNINGAR:

Innan du startar monteringen maste du kontrollera typskylten For att

9%

kunna bedéma vilken skiss i monteringsanvisningen som ska anvan-
das.

Demontera bakljusmodulerna. Demontera stdtfangaren inklusive stdt-
randen av stal fran fordonet, stotranden forfaller. figur 1.

Avlagsna all beldggning eller vax fran dragkrokens kontaktytor med
fordonet

Saga ut de angivna delarna enligt figur 2.

F6r Sport Fordon géller Foljande: Saga ut de angivna delarna enligt
figur 3.

Placera stéden A och B och fast dem vid punkterna C, fast sedan det
hela utan att dra at ordentligt.

Placera stéden D och E och fist dem vid punkterna F, fast sedan det
hela utan att dra at ordentligt.

Fast tvarbalk G mellan héllarna A och D vid punkterna H.

Fast Brink Connector | inklusive fallbara kontaktplattan J och bygeln

K vid punkterna L.

Momentdra alla skruvar och muttrar enligt figuren,

10. Montera stétfangaren. Montera bakljusmodulerna.

9,

tilstedevaerende kit eller voks.

Sav den markerede del ud ifalge figur 2.

For Sport keretojer gaelder folgende: Sav den markerede del ud ifal-
ge figur 3.

. Anbring stetterne A og B og monter disse ved punkterne C monter det

hele manuelt.

Anbring stetterne D og E og monter disse ved punkterne F monter det
hele manuelt

Monter tvaervangen G mellem beslagene A og D pé punkterne H, fast-
ger det hele med handkraft.

Monter Brink Connector | inklusiv den nedklapbare kontaktplade J
med bgjle K pa punkterne L.

Spaend alle bolte og meatrikker ifglge tegningen.

10 Monter kofangeren. Monter baglysenhederne.

Radfar vaerkstedshandbogen For demontering og montage af dele til

keretsjet

Radfer for montage og montagemidler skitsen.
Radfer for montage og demontering af det aftagelige kuglesystem den

vedlagte montagevejledning.

BEM/ERK:

* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakraevede
&ndring(er) pa karetajet.

* Undervognsbehandlingen skal fijernes de steder hvor traekket ligger an
mod bilen.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale traekkraft
og det tilladte kugletryk.

* Veer forsigtig ikke at bore i ledninger-,bremse elller benzinslange

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede m¢trikker,

*

Brink Towing Systems B.V. er ikke ansvarlig for skade der direk-

te eller indirekte er fordrsaget af forkert montage, herunder ogsd ibe-

Se verkstadshandboken for demontering och montering av fordonets
delar.

Se figuren for montering och monteringsmaterial.

Se de bifogade monteringsanvisningarna fér montering och demonte-
ring av det lostagbara kulsystemet.

OBS:

* Kontakta aterférsaljaren om fordonet eventuellt bér modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stétdampande lager vid kontaktytor skall
detta avldgsnas.

* Kontakta din aterférsaljare for ditt fordons max. dragvikt och tilldtna kul-
tryck.

*Vid borrning skall man se till att elektrisk-, broms- og bransleledning-
arna inte skadas.

* Avldgsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

* Efter att draget &r monterat, placera monteringsanvisningen tillsam-
mans med bilens dvriga dokument.

* S k. innovative solutions &r inte ansvariga for skada som orsakats direkt
eller indirekt av felaktig montering, inklusive anvéndning av olédmpliga
verktyg, andra monteringsmetoder ach processer an de sam beskrivs,
samt felaktig tolkning av dessa monteringsinstruktioner.

DK MONTAGEVEJLEDNING:

Inden du starter montage, skal du se pa typeskiltet, hvilken tegning i
vejledningen der skal anvendes.

1. Demonter baglysenhederne. Demonter kofangeren, inklusive kereta-
jets stalstadbjalke. Stalstadbjaelken skal ikke la2ngere anvendes.
.Sefig. 1.

2. Fjern ved kontaktomrader mellem keretgjet og anhangertraekket det

© 630072/06-03-2017/7

regnet brug af forkert vaerktgj og anvendelse af anden montagemetode
og andre montagemidler end de foreskrevne samt fejltolkning af den
medfelgende montagevejledning.

* DENNE MONTERINCSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.
E INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

Antes de comenzar el montaje por favor, verifique la placa descriptiva
del enganche con el fin de determinar la figura correspondiente en
la resefa de montaje.

1. Desmontar las unidades de las luces traseras. Desmontar el paracho-
ques inclusive el tope de acero del vehiculo, el tope no se vuelve a uti-
lizar. Véase la figura 1.

2. Retirar a la altura de las superficies de contacto del gancho de remol-
que con el vehiculo el pegamento o la cera existentes.

3. Corte |a seccién indicada segin se muestra en la figura 2.

4. Para los vehiculos Sport se hara lo siguiente: Corte a seccién indica-
da segln se muestra en la figura 3.

5. Colocar los soportes Ay By fijarlos a la altura de los puntos C, montar
el conjunto sin apretar mucho.

6. Colocar los soportes Dy E y fijarlos a la altura de los puntos F, montar
el conjunto sin apgetar mucho.

7. Coloque la viga transversal G entre los soportes Ay D en los puntos H,

8. Montar la Brink connector | incluida la placa de enchufe batiente
Jy soporteK en los puntos L.

9. Apretar todos los tornillos y tuercas de acuerdo con los puntos del gra-
fico

10. Montar el parachoques. Montar las unidades de las luces traseras.

© 630072/06-03-2017/8



Consultar el manual de instalacién de taller para el desmontaje y mon-
taje de piezas del vehiculo.

Consultar el croquis para el montaje y medios de Fijacion.

Consultar para el montaje y desmontaje del sistema de la bola extraible
las instrucciones de montaje adjuntas.

N.B.:

* Para (una) eventual(es) adaptacion(es) 'del vehiculo' consiltese al conce-
sionario.

*Si en los puntos de fijacidn hay una capa de betiGn o anti-chogue hay que
quitarla.

* Consulte a su concesionario para el peso maxima de traccién y la presion
de la bola admitida de su vehiculo.

* No agujerear cable de eléctrico, tubos de freno o gasolina”

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de solda-
dura por punto.

* Guarde estas instucciones junto a la documentacion del veiculo después
del montaje del enganche.

*S.k. innovative solutions no se responsabiliza por dafios causa-
dos, directa o indirectamente, por un montaje incorrecto, incluy-
endo el uso de herramientas inadecuadas, por el uso de métodos
de montaje y medios distintos a los indicados y por la interpre-
tacion incorrecta de estas instrucciones de montaje.

| ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO:

Prima di iniziare il montaggio verificare la terghetta identificativa per
determinare quale disegno, presente nelle istruzioni, & applicabile.

1. Smontare i gruppi dei fanali posteriori. Smontare il paraurti e la barra
d'acciaio dal veicolo; la barra in acciaio non dovra pill essere montata.
Vedi figura 1.

* Rimuovere, se presenti, i coperchietti in plastica dai dadi di saldatura per
punto.

* Questa istruzione di montaggio deve essere allegata ai documenti del
veicolo dopo l'installazione del gancio.

* S k. innovative solutions non pud essere ritenuta responsabile per even-
tuali danni direttamente o indirettamente dovuti ad un errato montag-
gio, intendendo con cid anche 'uso di attrezzi non idonei e ['uso di meto-
di e mezzi di montaggio diversi da quelli prescritti, nonché all'errata
interpretazione delle seguenti istruzioni di montaggio.

PL INSTRUKCJA MONTAZU:

Przed rozpoczeciem montazu nalezy sprawdzi¢ tabliczke znamionowsg,
aby ustali¢, ktory z rysunkéw znajdujacych sie w instrukecji mon-
tazowej nalezy wykorzystac.

1. Zdemontowa¢ zespoty tylnych $wiatet. Zdemontowac z pojazdu zder-
zak wraz ze stalowg belkg zderzakowa. Belka zderzakowa nie bedzie
ponownie uzywana. Patrz rysunek 1.

2. Usuna¢ w miejscu powierzchni stycznych haka holowniczego z
pojazdem znajdujacy sie tam kit lub wosk

3. Wypitowac zgodnie z rysunkiem 2 wskazny odcinek.

4. Dla pojazdéw Sport obowigzuje: Wypitowaé zgodnie z rysunkiem 3
wskazny odcinek.

5. Umiesci¢ wsporniki A i B i umocowac je w punktach C, lekko przymo-
cowac catosé.

6. Umiesci¢ wsporniki D i E 1 umocowac je w punktach F, lekko przymo-
cowac catosc.

7. Zamontowa¢ poprzecznice G miedzy wspornikami A i D w punktach H

8. Zamontowad Brink Connector | oraz sktadang ptytke z gniazdami J i
wspornikiem K w punktach L.

2. Rimuovere il mastice o la cera presenti sulle superfici di contatto del
gancio traino con il veicolo.

3. Segare via la parte indicata in figura 2.

4. Per i veicoli Sport vale quanto segue: Segare via la parte indicata in
figura 3.

5. Posizionare i sostegni A e B e fissarli manualmente in corrispondenza
dei punti C.

6. Posizionare i sostegni D e E e fissarli manualmente in corrispondenza
dei punti F.

7. Montare la traversa Gtraisostegni A e D e fissarla manualmente in cor-
rispondenza dei punti H .

8. Montare lo Brink Connector | comprensiva | portapresa a scomparsa J
e staffa K in corrispondenza dei punti L.

9. Serrare tutti i dadi e bulloni alle coppie di serraggio indicate nel diseg-
no.

10. Montare il paraurti. Montare i gruppi dei fanali posteriori.

Per lo smontaggio ed il montaggio dei componenti del veicolo consul-
tare il manuale tecnico dell'officina.

Consultare il disegno per il montaggio ed i dispositivi di fissaggio.

Per il montaggio e lo smontaggio del sistema a sfera rimovibile, consul-
tare le istruzioni di montaggio allegate.

N.B.:

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo" si consiglia di consulta-
re il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consultate il
Vostro rivenditore autorizzato.

* Praticando i fori, prestare attenzione a non danneggiare i cavi elettri-
ci, i cavi del freno e i condotti del carburante.

© 630072/06-03-2017/9

9. Dokrecié wszystkie sruby i nakretki zgodnie z rysunkiem.
10. Zamontowac zderzak. Zamontowac zespoty tylnych swiatet.

Co do montazu i montowania czesci pojazdu zapoznad sie z podreczni-
kiem warsztatowym.

Co do montazu i srodkéw montazowych zapoznac sie ze schematem.

Co do montazu i demontazu zdejmowanej kuli zapoznad sie z zataczona
instrukcja montazu.

WSKAZOWKI:

* Po przejechaniu 1000 km dokrecic¢ wszystkie elementy skrecane.

* Podczas ewentualnych odwiertéw upewni¢ sie czy w poblizu nie
znajduja sie przewody instalacji elektrycznej, przewody hydrauliczne
lub przewody paliwowe.

* Wszystkie ubytki powtoki lakierniczej zabezpieczy¢ przed korozja.

* Nalezy wyja¢ ewentualne plastikowe zadlepki w punktach przyspawa-
nych nakretek. '

* Stosowac nakretki oraz Sruby gatunkowe dostarczone w komplecie,

* Utrzymywac kule w czystosci, oraz pamietad o regularnym jej smarowa-
niu.

* Hak holowniczy zarejestrowac w stacji diagnostycznej.

Zastosowanie sie do powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu bez-
pieczenstwo, niezawodno$¢ 1 sprawnosé naszego wyrobu przez caty
okres jego uiytkov'vania.

*Firma S.k. innovative solutions nie ponosi odpowiedzialnosci za straty
poniesione posrednio lub bezposrednio na skutek niewtasciwego mon-
tazu, w tym uzycia niewtasciwych narzedzi i sposobéw montazu niezgod-
nych z instrukcja, oraz niezastosowanie sie do tresci instrukgjii.

© 630072/06-03-2017/10



TARKEAA:
SF ASENNUSOHJEET: * "Ajoneuvoa” koskevasta mahdollisesta tarpeellisesta sovellutuksesta/
sovellutuksista on kysyttdva neuvoa jalleenmyyjalta.
Ennen asennusta selvitd tyyppikilvestd, mika asennusohjeen piirros  * Mikali kiinnityskohdissa on bitumi- tai trindnestokerros, se on poistetta-

koskee kyseistd autoa va.
* Auton vetamaa sallittua enimmaiskuormitusta on tiedusteltava jalleen-
1. Irrota takavaloyksikét. Irrota ajoneuvosta puskuri sekd terdksinen myyjalts.
iskunvaimenninpalkki, iskunvaimenninpalkkia ei enaa kayteta. * Porattaessa on huolehdittava siitd, ettd ei jouduta kosketuksiin
Ks. kuva 1. 3 sahko-, jarru- tai polttoainejohtojen kanssa.
2. Poista mahdollinen kitti ja vaha kohdista, joissa vetokoukku on koske- * Poista, "mikali olemassa”, pistehitsausmuttereiden muovisuojukset.
tuksissa ajoneuvoon *Nama asennusohjeet on asennuksen jalkeen sdilytettdvd yhdessd ajo-
3. Sahaa merkitty osa irti kuvan 2 mukaisesti. neuvoa koskevien papereiden kanssa.
4. Koskee ajoneuvoja Sport: Sahaa merkitty osa irti kuvan 3 mukaisesti. * S.k. innovative solutions ei ole vastuussa vioittumisesta, joka on suoraan
5. Aseta kannattimet A ja B ja kiinnitd ne kohtiin C, kiinnita ne kaikki 8y- tai epdsuoraan aiheutunut vadrastd asennuksesta samoin kuin sopimat-
hasti. tomien tydkalujen kaytdstd, muiden kuin ohjeissa mainittujen asennus-
6. Aseta kannattimet D ja E ja kiinnitd ne kohtiin F, kiinnitd ne kaikki l6y- menetelmien tai vilineiden kaytdsti sekad kyseisten asennusohjeiden
hésti. vadrintulkinnasta.
7. Kiinnitd poikittaispalkki G tukien A ja D valiin kohtiin H, kiinnita kaikki
kasin cz POKYNY K MONTAZI:

8. Kiinnita Brink Connector | ja sithen kiinnitetty kokoontaitettava pistora-
sialevy J luettuna K valiin kohtiin L.

9. Kiristd kaikki pultit ja mutterit piirroksen mukaisesti.

10. Kiinnitd puskuri. Kiinnitéd takavaloyksikot.

Pfed instalaci je nutno zkontrolovat typovy titek, abyste zjistili, ktery
nakres v pokynech pro instalaci mate pouzit.

1. Odstrante jednotky zadnich svétel. Odstrafte naraznik o

Ajoneuvon osien purkamis- jaasennusohjeet, ks. tydpaikalla kaytetty ocelovy nosnik narazniku z vozidla. Nosnik nérazniku jiz nebudete

4 késikirja.k g potiebovat. Viz schéma 1.
sennus- ja kiinnityohjeet, ks. piirros. s : ; B
Irrotettavan kuulaj%rjestel'mﬁn asennus- ja purkamisohjeet, ks. oheinen & Ods.trante Jakykoliv vosk nebo lepidlo z mista spojenf tazné tyce s
asennusopas. vozidlem.
3. Vyfiznéte oznacenou ¢ast podle obrazku 2.
4. Pro vozidla s Sport plati nasledujici: Vyfiznéte oznacenou ¢ast podle
obrazku 3.
R © 630072/06-03-2017/11
5. Umistéte vzpéry A a B a pfipevnéte je v bodech C, pak pfipevnéte celou H SZERELESI UTMUTATO:

tuto ¢ast aniz byste ji plné utdhli.
6. Umistéte vzpéry D a E a pfipevnéte je v bodech F, pak pfipevnéte celou  Mielétt rogzitené az eszkozt, ellendrizze a tipustablat, hogy a régzité-
tuto ¢ast aniz byste ji plné utahli. si Gtmutato alapjan melyik dbra alkalmazandé.

7. Umistéte pricny nosnik G mezi podpéry A a D k bodim H.
8. Nasadte Brink Connector | véetné drzaku zsuvky J a drzdku K k bodim L. 1. Tavolitsa el a hatso vilagitotesteket. Tavolitsa el a jJarmdrdl az Gtkazét és
9. Utdhnéte viechny matice a Srouby kroutivou silou uvedenou v nékresu. az acél Utkozdrudat. Az Gtkozéridra mér nem lesz szlikség. Lasd az
10. Pfipevnéte naraznik. Pripevnéte jednotky zadnich svétel. abrat 1.
2. Tavolitsa el az ésszes kendanyagot illetve ragasztét a vontatdrad a
Pfed demontdzi a montazi ¢asti vozidla konzultujte montézni pfirucku. jarmuivel érintkezd részeinél
Montazni pokyny a metoda pripevnéni dle nacrtu. 3. Fdrésszel vagja ki a jelzett részt a 2 dbranak megfelelSen.
Pfed montazi vyménitelného systému tazné koule konzultujte mon- 4. Sport jarmiivek esetén a tegye a kdvetkezdt: Flirésszel vagja ki a jel-
tazni manual. zett részt a 3 dbranak megfeleléen.
S g 5. Helyezze el a A és B tdmasztékokat és illessze a C pontokhoz, majd
DULEZITE: ; . . .
. ) B i . ) ) ) szerelje fel az egész targyat lazan Felcsavarva
. Egtgjj_e Do%rfba prov?ft s Vo?e upra\;y,ltobr’atte s-i_na SVEhOmedeJCE’ 6. Helyezze el a D és E tdmasztékokat és illessze a F pontokhoz, majd
- Je_[mf? MgAaZe tvaatTeno SOV (DESTONY HERD VEtVaY szerelje fel az egész targyat lazdn felcsavarva
. giée;i\uf;:rlsujl'u I, lod’str’ante’f. i L _ 7. llessze az G kereszttartét az A és D tartok kozé az H pontokban, majd
; ag o maximalnim ndkladu povoleném k tazeni se obratte na htizza meg ujjal a régzitéseket.
*;\fho Prc’:d@c?. A " - L 8. Szerelje fel a Brink Connector | az aljzatlemezzel J és a kengyellel
fi vrtaf\u dbe;tt.? 2vysene pozornﬂostl, zejména co se tyce elektrickych, K egyiitt az L pontokban.
brzdovych a palivovych kontaktd. 9. Szoritsa be az dsszes anydt és csavart a rajzon feltintetett csavarényo-

* Pokud jsou na maticich bodového svarovani plastova vicka, odstranite je.

* Po montazi uschovejte tento manudl k ostatnim dokladim vozidla.

* Spolecnost S.k. innovative solutions neodpovida za pfimé ani nepfimé
skody zpUsobené nespravnou montdzi, véetné pouziti nevhodnych
nastrojd, poufitfl jinych metod montdze a prostiedkd nez uvedenych a
nespravnym pochopenim téchto pokynl k montazi

matéekig.
10. Helyezze fel az Gkkozot. Helyezze el a hatsé vildgitotesteket,

A jarmi alkatrészeinek szétszerelési és dsszeillesztési modjat lasd a
munkahelyi kézikényvben.

Az Osszeillesztési Gtmutatot és az alkatrészek csatlakoztatasi modjat
lésd a rajzon.

Az eltavolithaté gémbrendszer ésszeszerelése érdekében, lasd a dss-
zeszerelési kézikonyvet.

© 630072/06-03-2017/12



FONTOS:

* Amennyiben a gépkocsin mddositdsra van szikség, kérjiink Felvildgosi-
tast kereskedEnktEL

* Amennyiben a csatlakozasi pontok bitumennel, vagy zajcskkent(E any-
aggal van bevonva, ezeket tavolitsuk el.

* A jarmi ltal maximdlisan vontathaté megengedett teher mértékércEl
tdjékozddjunk keresked@nknél.

* Faras soran iigyeljiink arra, hogy elkeriiljiik az elektromos, a fék- és
az (izemanyag-vezetékeket.

* Amennyiben ponthegesztéssel rogzitett anyakkal taldlkozunk, vegyiik le
réluk a mianyag sapkat.

* A felszerelés utan az Gtmutatot Erizzik a gépjarmi papirjaival egyitt.

* A S.k. innovative solutions nem véllal felel8sséget a nem megfeleld sze-
relésbél kozvetlen vagy kzvetett modon kévetkezd kdrokért. Ez vonat-
kozik a nem megfeleld szerszamok haszndlatara, a leirtaktsl eltérd
modszerek és eszkozdk alkalmazdséra, valamint a szerelési Gtmutatd
téves értelmezésére,

RUS' PYKOBOACTBO AN MOHTAXA:

MNepep TeM, Kak HaYMHATL MOHTaAX, TPebyeTCA NPOBepPUTL TabaKuKY €
TUNOM W3AeNUA ANA Toro, YTo6bl ONPeAeNMTL KAaKYI0 MMEHHO W3
WASIIOCTPALMIA B MHCTPYKUMM NO YCTAHOBKE HYXKHO MCMONb30BaTh.

1. CHATb 003 610Ka 3agHUX c'bap. CHATe Bamnep BMeCTe Co CTanbHbIM
BydepHbiM Hpycom aBTomMobuaa. Bydeprbin Bpyc bonblwe He
noHanebutea. Cm. prcyHok 1.

2. Y[annTb UMEIoLWICS KNeil nam napaduH Ha MecTe ConpuKOCHOBEHNA
BYKCMPHOTO KPIoKa ¢ aBTomobunem.

3. BbinnnnTb 0003HAYEHHYIO YaCTk, K3K YKa3aHo Ha puc. 2.

4. Lns asTomobunen Sport: BoinnnTs 0003HaUYeHHYIO H4aCTh, Kak yKa3a-

KOMMAEKTE C TeXHUYECKON JOKYMEHTalen asTomoBuna.

¥ dupma S.k. innovative solutions He oTsevaeT 3a ywepb, agnsio-
LWMIACA NPAMbIM MAKW KOCBEHHbLIM CNeACTBMEM HENPaBUIbHOIO MOHTaXa,
B TOM YNCNE MCMNOb30BAHNA HENOAXOARLLUMX MHCTPYMEHTOB W NPUMEHE-
HWA MHOTO cnocoba MOHTaXa WK APYrUX CPEACTB, Yem NPeAnvcaHo B
WMHCTPYKUMK, MO0 HENPaBMAbHOIO VCTOIKOBAHMA HACTOALLEW MHCTPYK-
LK1 NO MOHTAXY.

HO Ha puc. 3.

5. NocTaBUTb KPOHWTENHBLI A 1 B 1 NpUKpenuTs nx B Toukax C, 3aKpenns
He A0 KOKLa

6. TocTaBWTb KpOHWTEHbLI D W E 1 NprKpenuTb 1x B TO4YKax F, 3akpenus
He 00 KOHU3

7. YcTaHoBWUTL Nonepeyrsbln bpyc G Mexay onopamu A u D 8 Toukax H.
YcTaHosuTe Brink Connector | BMeCTe € 0TBOAHOM LUTeNCeNbHOM
J kpoHwTERHOM K B Toukax L.

9. 3aTAHyTb Bce BONTbI W ralkKW B COOTBETCTBMM CO 3IHAYEHMAMM,
VYK33aHHbIMU Ha PUCYHKeE,

10. YcTaHoBMTs Bamnep. YcTaHoBUTE 06a 610Ka 3a0HUx dap.

Ana MHCTPYKUMIA MO CHATUKO M YCTaHOBKe peTanei astomobuns,
obpalaiTeck K pyKoBoACTBY AnA paboTHUKOB rapaxei.

MHdopmaumio 0 MOHTaXe M CpPeacTBax KpenneHws Bbl HalgeTe B
cxeme.

ANA NHCTPYKLUMIA NO YCTAHOBKE M CHATUIO ChbeMHOT0 KPHKa € LWapom,
o6pawainTect K NPMAAraeMoMy pyKOBOZCTBY MO MOHTaXY.

BHUMAHME:

*EC/m noTpebyloTca n3MeHeHNA KOHCTPYKLMKM TPAHCNIOPTHOIO CPpeacTaa,
CnefyeT NOCOBETOBATLLA C ANNEPOM aBTOMOBMAA.

*Ecnm B TOYKax rMPWMKPEnIeHWA UMeeTcA CNoW
NPOTHBOLLYMOBOW MaTePKas, ero CAeayeT YaanuTh.

* CBEAHWA 0 MAKCMMAlbHO A0NYCTUMON Macce Bykcupyemoro nputena
Bbl MoXeTe noayunts y Aunepa aBTomobuna,

*Mpn cBepneHun cnegute 3a Tem, 4Tobbl He 3apeTb 3NeKTpon
POBOAKY M NTMHNA TOPMO3HOMW LieNu 1 NOAa4Yv roprYero.

*Ynanute (eCNM  OHW WMEKTCA) NA3CTMAcCoBbIe  3aThlykM M3
NPWB3PEHHbIX raekK.

*Mocne MOHTaXa Kproka cNeflyeT XpaHwWTb HacTOALlee PYKOBOACTBO B

6utyma  wnm

© 630072/06-03-2017/13

© 630072/06-03-2017/14



i

Lokatie/Positie pijl
Location/Position Arrow
Positionspfeil

Fléche de Position
Positionpil
Lokaliseringspil

Flecha de posicién
Freccia di posizione
Strzatka potoZenia

Paikannusnuoli

Sipka na pozici

o HelyzetjelzO nyil

@ Nokauwma / Mecto 8cTpeyn

R\chtmgspul

g Movement Arrow
Bewegungspfeil

g Fléche de mouvement
Rérelsepil
Bevagelsespil
Flecha de moviemiento
Freccia di movimento
Strzatka kierunku ruchu
Liikesuuntanuoli

g Sipka pohybu
Mozgésirdnyjelzonyil

CTpenka gevxeHna

Fig. 1

Y

O Disconnect

© 630072/06-03-2017/15

Fig. 2

© 630072/06-03-2017/16



